
 

 

UCHWAŁA NR XCVIII/1913/VIII/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 5 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad funkcjonowania Systemu usług 

dla mieszkańców Poznania. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688 ) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/1028/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie 

przyjęcia zasad funkcjonowania Systemu usług dla mieszkańców Poznania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

"§ 1 Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Benefitach – rozumie się przez to zniżkę, ulgę lub preferencję dla Podatników oferowaną w Systemie 

usług przez Partnerów w ramach ich produktów lub usług; 

2) CI – rozumie się przez to system identyfikacji wizualnej, pozwalający standaryzować wszystkie 

elementy wizerunku Systemu usług dla mieszkańców Poznania w celu budowania marki; 

3) ID Poznań – rozumie się przez to komponent informatyczny, administrowany przez Prezydenta Miasta 

Poznania, odpowiedzialny za elektroniczną weryfikację rozliczania podatków w Poznaniu, stanowiący 

jednocześnie repozytorium statusu bycia Podatnikiem w Poznaniu, który za zgodą osoby, której dane 

dotyczą, może być udostępniany innym aplikacjom w celu zdalnego poświadczenia uprawnień do naliczenia 

określonych Benefitów; 

4) Koncesjonariuszu – rozumie się przez to podmiot realizujący wdrożenie i obsługę Systemu usług na 

podstawie umowy koncesji zawartej z Miastem; 

5) Mieście – rozumie się przez to Miasto Poznań; 

6) Partnerze – rozumie się przez to miejską jednostkę organizacyjną, spółkę z udziałem Miasta, jednostkę 

publiczną niebędącą własnością Miasta oraz podmiot komercyjny, którzy oferują swoje produkty lub usługi 

w ramach Systemu usług; 

7) Podatniku – rozumie się przez to osobę pełnoletnią, która została prawidłowo zweryfikowana przez 

Miasto jako posiadająca status Podatnika (w tym Podatnika z cechą Seniora i Podatnika z cechą Po Raz 

Pierwszy), z wykorzystaniem komponentu informatycznego ID Poznań, online lub stacjonarnie w Punkcie 

Obsługi Klienta; 

8) Podatniku z cechą Seniora – rozumie się przez to Podatnika, który ma ukończone 60 lat; 

9) Podatniku z cechą Po Raz Pierwszy – rozumie się przez to Podatnika, dla którego potwierdzono 

przesłankę wskazującą na pierwsze rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych w Poznaniu oraz: 
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a) rok przed rozliczeniem po raz pierwszy podatku PIT w Poznaniu rozliczył podatek PIT w innej 

miejscowości lub b) nigdy nie rozliczył podatku PIT w innej miejscowości; 

10) Punktach Obsługi Klienta – rozumie się przez to stacjonarne punkty dla osób zainteresowanych 

osobistym (nie elektronicznym) potwierdzeniem faktu rozliczania podatków w Poznaniu (dodatkowo 

w imieniu i na rzecz Koncesjonariusza będą one m.in. wydawać specjalne nośniki do Benefitów Podatnikom 

wykluczonym cyfrowo); 

11) Systemie usług – rozumie się przez to System usług dla mieszkańców Poznania, oferowanych przez 

Partnerów, zachęcający mieszkańców Poznania do rozliczania podatków w Poznaniu, a także w celu 

realizacji polityki rozwojowej, promocyjnej i społecznej Miasta; 

12) wykluczeniu cyfrowym – rozumie się przez to stan polegający na braku możliwości, umiejętności lub 

woli posługiwania się usługami oferowanymi przez aplikację mobilną lub stronę WWW."; 

2) w § 5: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Status Podatnika jest ważny do 31 maja roku następnego, jeżeli Podatnik przy potwierdzaniu statusu 

posłużył się zeznaniem za rok poprzedni lub do 31 maja roku bieżącego, jeżeli Podatnik przy potwierdzaniu 

statusu posłużył się zeznaniem za rok o jeden wcześniejszy od poprzedzającego, z zastrzeżeniem ust. 5 i 7 

niniejszego paragrafu"; 

b) dodaje się ust. 6 o brzmieniu: 

"6. Cecha Po Raz Pierwszy nadawana  jest osobie, o której mowa w § 4: 

1) w pkt 1-4, jeżeli spełniony jest co najmniej jeden z poniższych warunków: 

a) przy weryfikacji statusu Podatnika osoba ta posłużyła się zeznaniem podatkowym za rok poprzedni 

oraz w roku wcześniejszym od poprzedniego dokonała rozliczenia podatku dochodowego od osób 

fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla miejscowości innej niż miasto Poznań, 

b) po raz pierwszy osoba ta została zweryfikowana jako Podatnik na podstawie wydanego przez urząd 

skarbowy zaświadczenia potwierdzającego fakt wpływu do urzędu skarbowego właściwego dla miasta 

Poznania zeznania podatkowego tej osoby i jednocześnie potwierdzającego  brak faktu wcześniejszego 

wpływu do jakiegokolwiek urzędu skarbowego w Polsce zeznania podatkowego tej osoby oraz zeznań 

składanych przez płatnika podatku dochodowego dotyczących tej osoby; 

2) w pkt 5, jeżeli osoba ta po raz pierwszy została zweryfikowana jako Podatnik i po raz pierwszy 

wskazała miasto Poznań jako miejsce zamieszkania w składanych przez siebie, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników, 

zgłoszeniach identyfikacyjnych oraz jeżeli w roku wcześniejszym od poprzedniego dokonała rozliczenia 

podatku dochodowego od osób fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla miejscowości innej niż 

miasto Poznań." 

c) dodaje się ust. 7 o brzmieniu: "7. Status Podatnika z cechą Po Raz Pierwszy nadawany jest jednokrotnie i jest 

ważny do 31 maja roku następnego.", 

d) dodaje się ust. 8 o brzmieniu: "8. Nadanie cech Seniora i Po Raz Pierwszy ma na celu spersonalizowanie 

oferty Benefitów.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz  
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